
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Sábado 21 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 64566

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
48

33
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

48333 Anuncio del Ayuntamiento de Santa María de Palautordera por el que
se convoca la licitación pública de un contrato de servicios "Limpieza
edificios, instalaciones municipales y centros docentes públicos".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Santa María de Palautordera.
b) Dependencia que tramita el expediente: Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Contratación.
2) Domicilio: Pl. de la Vila, núm. 1.
3) Localidad y código postal: Santa María de Palautordera, 08460.
4) Teléfono: 938481994
5) Telefax: 938479629
6) Correo electrónico: arnido_1@smpalautordera.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

c o n t r a c t a c i o p u b l i c a . g e n c a t . c a t / e c o f i n _ p s c p / A p p J a v a /
cap.pscp?ambit=&keyword=palautordera&reqCode=viewDetail&idCap=206
0165&.

8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 13/01/2014.
d) Número de expediente: 208/2013DS.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Limpieza de las dependencias, instalaciones y centros docentes

públicos.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Santa María de Palautordera, 08460.
e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
f) Admisión de prórroga: 1
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios.

4. Valor estimado del contrato: 539761,11.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 179920,37 euros. Importe total: 217703,65 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): U - 1 - b.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Sábado 21 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 64567

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
48

33
3

a) Fecha límite de presentación: 13/01/2014.
b) Modalidad de presentación: Presencial o por correo administrativo.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Ayuntamiento.
2) Domicilio: Pl. de la Vila, núm. 1.
3) Localidad y código postal: Santa María de Palautordera, 08460.
4) Dirección electrónica: sabecd@smpalautordera.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de Plenos.
b) Dirección: Pl. de la Vila, núm. 1.
c) Localidad y código postal: Santa María de Palautordera.
d) Fecha y hora: 16/01/2014, a las 10:00.

10. Gastos de publicidad: Máximo 1.500 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 04/12/2013.

Santa María de Palautordera, 4 de diciembre de 2013.- Alcalde.
ID: A130068494-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-12-20T16:44:55+0100




